Durchflusssensoren SFAM
Änderungen vorbehalten – 2009/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAM
Merkmale
Auf einen Blick
Gewindemontage Einzelgerät mit Ein-
laufstrecke und Wandhalter
Zentraler elektrischer Anschluss mit

Änderungen vorbehalten – 2009/074 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAM
Typenschlüssel
SFAM – 62 – 1000 L – T G12 – 2SA – M12
Typ
SFAM Durchflusssensor
Rastermaß
62 Rastermaß 62 mm
Durchflussmessbereich [l/min]
1000 Max. 1000
3000 Max. 3000
5000 Max. 5000
Durchflusseingang
L unidirektional von links
Befestigungsart
M Batteriemontage
T Gewindemontage
Pneumatischer Anschluss
G12 Innengewinde G½
Elektrischer Ausgang
2SA 2x PNP oder NPN, 1 Analogausgang 4 … 20 mA
2SV 2x PNP oder NPN, 1 Analogausgang 0 … 10 V
Elektrischer Anschluss
M12 Stecker gerade, M12x1, 5-polig
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen� 10
• Durchflusseingang
• Befestigungsart
• Pneumatischer Anschluss
• Elektrisches Zubehör
• Zulassung EU (ATEX)
-V- Neu
2009/07 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAM
Datenblatt
Funktion
Stromausgang 2SA
Spannungsausgang 2SV
-M- Durchfluss
10 … 1 000 l/min
30 … 3 000 l/min
50 … 5 000 l/min
-Q- Temperaturbereich
0 … 50 °C
-L- Betriebsdruck
0 … 16 bar
SFAM-62-…-M SFAM-62-…-T
• Analogausgang 0 … 10 V, ein-
stellbare Schaltausgänge
2x PNP oder 2x NPN
• Analogausgang 4 … 20 mA, ein-
stellbare Schaltausgänge
2x PNP oder 2x NPN
• Frei wählbarer Impulsausgang
zur Verbrauchsmessung
• Analogfilter zum Einstellen der
Anstiegszeit
• Digitalfilter zum Glätten der An-
zeigewerte
-H- Hinweis
Zur Einhaltung der angegebe-
nen Genauigkeiten muss der
SFAM-62-…-T über einen An-
schluss-Innendurchmesser von
mindestens 10 mm, der
SFAM-62-…-M über einen pneu-
matischen Anschluss von min-
destens G½ versorgt werden.
-H- Hinweis
Nach einem Filterregelventil
MS6-LFR oder Druckregelventil
MS6-LR ist zur Einhaltung der
angegebenen Genauigkeiten
der Einbau des Abzweigmoduls

SFAM-…-T 62 31 78,7 277 40 – – G½ M12x1 G¾ 63,5 62,1 101 80 – –
SFAM-…-W
3 7 ,7 77
61,9 4,5
½ ¾ 3,5 ,
71 6,6
-V- Neu
2009/07 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAM
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Elektrischer Ausgang Durchflussmessbereich Teile-Nr. Typg
[l/min]
yp
Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS
2x PNP oder NPN, 10 … 1000 564930 SFAM-62-1000L-M-2SA-M12,
1 Analogausgang 4 … 20 mA 30 … 3000 564934 SFAM-62-3000L-M-2SA-M12g g g
50 … 5000 564938 SFAM-62-5000L-M-2SA-M12
2x PNP oder NPN, 10 … 1000 564932 SFAM-62-1000L-M-2SV-M12,
1 Analogausgang 0 … 10 V 30 … 3000 564936 SFAM-62-3000L-M-2SV-M12g g g
50 … 5000 564940 SFAM-62-5000L-M-2SV-M12
Gewindemontage Einzelgerät
2x PNP oder NPN, 10 … 1000 565375 SFAM-62-1000L-TG12-2SA-M12,
1 Analogausgang 4 … 20 mA 30 … 3000 565379 SFAM-62-3000L-TG12-2SA-M12g g g
50 … 5000 565383 SFAM-62-5000L-TG12-2SA-M12
2x PNP oder NPN, 10 … 1000 565376 SFAM-62-1000L-TG12-2SV-M12,
1 Analogausgang 0 … 10 V 30 … 3000 565380 SFAM-62-3000L-TG12-2SV-M12g g g
50 … 5000 565384 SFAM-62-5000L-TG12-2SV-M12
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/0710 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAM
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 563796
Funktion Durchflusssensor SFAM -SFAM
Rastermaß [mm] 62 -62 62
Durchflussmess- l/min Max. 1000 -1000
bereich
/
Max. 3000 -3000
Max. 5000 -5000
Durchflusseingang Unidirektional, von links Lg g
Unidirektional, von rechts R
Befestigungsart Batteriemontage -Mg g
Gewindemontage -T
Wandbefestigung -W
0O Pneumatischer Anschluss Keine Angabe
G½ 1 G12
½ ” NPT 1 N12
0M Elektrischer Ausgang 2x PNP oder NPN, 1 Analogausgang 4…20 mA -2SAg g
2x PNP oder NPN, 1 Analogausgang 0…10 V -2SV
Elektrischer Anschluss Stecker M12, A-codiert -M12 M12
0O Elektrisches Zubehör Keine Angabe
Winkeldose, Kabel 2,5 m -2.5A
Gerade Dose, Kabel 2,5 m -2.5S
Winkeldose, Kabel 5 m -5A
Gerade Dose, Kabel 5 m -5S
Zulassung EU Keine Angabeg
II 3GD -EX2
1 G12, N12 Nicht mit Befestigungsart M
Mussangabe bei Befestigungsart T, W
Übertrag Bestellcode
563796 SFAM – – – -U – – – – M12 – – –
-V- Neu
2009/07 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAM
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter� Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade
5 2,5 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
M12x1, Dose gewinkelt
5 2,5 567843 NEBU-M12W5-K-2.5-LE5
5 567844 NEBU-M12W5-K-5-LE5
-V- Neu